
О бюджетах поселков Аксу, Бестобе, Заводской, Шантобе на 2019-2021 годы

Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 25 декабря 
2018 года № 6С-37/9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области
14 января 2019 года № 7045.
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 2
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", Степногорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Аксу на 2019-2021 годы, согласно , , приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 54 871,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 423 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 349 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 43 099,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 56 894,2 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – -2 022,9 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 022,9 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019 № 6С-46/3 (вводится в действие с 01.01.2019).
      2. Учесть, что в бюджете поселка Аксу на 2019 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 29 737 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет поселка Бестобе на 2019-2021 годы, согласно , приложениям 4

,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 51 190,9 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 18 930 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32 260,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 56 066 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      4) дефицит (профицит) бюджета – - 4 875,1 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 875,1 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019 № 6С-46/3 (вводится в действие с 01.01.2019).
      4. Учесть, что в бюджете поселка Бестобе на 2019 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 8 917 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет поселка Заводской на 2019-2021 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:7 8 9
      1) доходы – 29 090,4 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12 515 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 670 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 15 905,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 29 841,4 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 751 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 751 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019 № 6С-46/3 (вводится в действие с 01.01.2019).
      6. Учесть, что в бюджете поселка Заводской на 2019 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 12 626 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет поселка Шантобе на 2019-2021 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:10 11 12
      1) доходы – 24 948,3 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4 676,4 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 578,6 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19 693,3 тысячи тенге;
      2) затраты – 28 928,1 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – - 3 979,8 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 979,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019 № 6С-46/3 (вводится в действие с 01.01.2019).



      8. Учесть, что в бюджете поселка Шантобе на 2019 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 16 422 тысячи тенге.
      9. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие с 1 января 2019 
года.
      Председатель сессии
городского маслихата В.Козейчук

      Секретарь
городского маслихата Г.Копеева

      "СОГЛАСОВАНО"
      Аким
города Степногорска Е.Баяхметов

      "25" декабря 2018 года

 

Приложение 1 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Аксу на 2019 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 6С-46/3
Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 54 871,3

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 423

01 Подоходный налог 2 020

2 Индивидуальный подоходный налог 2 020

04 Налоги на собственность 9 403

1 Налоги на имущество 92,1

3 Земельный налог 2 172

4 Налог на транспортные средства 7 138,9

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 349

01 Доходы от государственной собственности 349

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 349

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 43 099,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 43 099,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 43 099,3



Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 56 894,2

01 Государственные услуги общего характера 31 173,9

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31 173,9

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

24 504,1

022 Капитальные расходы государственного органа 6 669,8

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 944,3

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 944,3

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2 124,3

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 120

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 700

12 Транспорт и коммуникации 20 776

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 776

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

20 776

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -  2  
022,9

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 2 022,9

 
Приложение 2 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Аксу на 2020 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 23 598

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 258

01 Подоходный налог 2 161

2 Индивидуальный подоходный налог 2 161



04 Налоги на собственность 10 097

1 Налоги на имущество 70

3 Земельный налог 2 226

4 Налог на транспортные средства 7 801

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 334

01 Доходы от государственной собственности 334

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 334

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 11 006

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 11 006

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 11 006

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 23 598

01 Государственные услуги общего характера 18 609

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 609

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18 314

022 Капитальные расходы государственного органа 295

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 939

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 939

008 Освещение улиц населенных пунктов 2 717

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 700

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 522

12 Транспорт и коммуникации 1 050

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 050

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

1 050

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0

 
Приложение 3 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Аксу на 2021 год



Категория
С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 23 786

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 112

01 Подоходный налог 2 313

2 Индивидуальный подоходный налог 2 313

04 Налоги на собственность 10 799

1 Налоги на имущество 70

3 Земельный налог 2 382

4 Налог на транспортные средства 8 347

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 357

01 Доходы от государственной собственности 357

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 357

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 10 317

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 10 317

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 10 317

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 23 786

01 Государственные услуги общего характера 18 566

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 566

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18 516

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 120

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 120

008 Освещение улиц населенных пунктов 2 839

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 735

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 546

12 Транспорт и коммуникации 1 100

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 100

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

1 100

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0

 

Приложение 4 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Бестобе на 2019 год

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 6С-46/3
Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 51 190,9

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 930

01 Подоходный налог 6 378

2 Индивидуальный подоходный налог 6 378

04 Налоги на собственность 12 552

1 Налоги на имущество 94

3 Земельный налог 307,5

4 Налог на транспортные средства 12 150,5

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 32 260,9

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 32 260,9

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 32 260,9

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 56 066

01 Государственные услуги общего характера 23 670,2

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 670,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 776,2



022 Капитальные расходы государственного органа 894

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 637,7

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 637,7

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1 137,9

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 499,8

12 Транспорт и коммуникации 28 758,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 758,1

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

28 758,1

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -4 875,1

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 4 875,1

 
Приложение 5 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Бестобе на 2020 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 23 900

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 246

01 Подоходный налог 7 105

2 Индивидуальный подоходный налог 7 105

04 Налоги на собственность 16 141

1 Налоги на имущество 109

3 Земельный налог 171

4 Налог на транспортные средства 15 861

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 654

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 654

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 654

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ



Сумма
тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 23 900

01 Государственные услуги общего характера 18 140

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 140

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18 090

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 130

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 130

008 Освещение населенных пунктов 930

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200

12 Транспорт и коммуникации 3 630

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 630

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

3 630

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0

 
Приложение 6 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Бестобе на 2021 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 24 128

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 741

01 Подоходный налог 7 425

2 Индивидуальный подоходный налог 7 425

04 Налоги на собственность 15 316

1 Налоги на имущество 114

3 Земельный налог 178

4 Налог на транспортные средства 15 024



2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 1 387

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 387

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 1 387

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 24 128

01 Государственные услуги общего характера 18 296

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 296

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

18 246

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2 170

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2170

008 Освещение населенных пунктов 970

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 200

12 Транспорт и коммуникации 3 662

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 662

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

3 662

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0

 

Приложение 7 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Заводской на 2019 год

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Степногорского городского маслихата 
Акмолинской области от 29.11.2019  (вводится в действие с 01.01.2019).№ 6С-46/3
Категория

Класс



С у м м а
тысяч тенге

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 29 090,4

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 515

01 Подоходный налог 6 203

2 Индивидуальный подоходный налог 6 203

04 Налоги на собственность 6 312

1 Налоги на имущество 84

3 Земельный налог 157

4 Налог на транспортные средства 6 071

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 670

01 Доходы от государственной собственности 670

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 670

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 15 905,4

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 15 905,4

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 15 905,4

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 29 841,4

01 Государственные услуги общего характера 23 329,4

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 329,4

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

22 045,9

022 Капитальные расходы государственного органа 1 283,5

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 012

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 012

008 Освещение улиц в населенных пунктах 362

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 350

12 Транспорт и коммуникации 5 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

5 500

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0



IV. Дефицит (профицит) бюджета - 751

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 751

 
Приложение 8 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Заводской на 2020 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 17 664

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 254

01 Подоходный налог 6 576

2 Индивидуальный подоходный налог 6 576

04 Налоги на собственность 6 678

1 Налоги на имущество 99

3 Земельный налог 167

4 Налог на транспортные средства 6 412

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 723

01 Доходы от государственной собственности 723

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 723

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 3 687

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3 687

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 3 687

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 17 664

01 Государственные услуги общего характера 16 146

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 146

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16 096

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 018

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 018



008 Освещение населенных пунктов 368

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 350

12 Транспорт и коммуникации 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

500

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0
 Приложение 9 к решению
 Степногорского городского маслихата
 от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Заводской на 2021 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 17 796

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 050

01 Подоходный налог 6 970

2 Индивидуальный подоходный налог 6 970

04 Налоги на собственность 7 080

1 Налоги на имущество 105

3 Земельный налог 177

4 Налог на транспортные средства 6 798

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 766

01 Доходы от государственной собственности 766

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 766

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 2 980

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 980

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 2 980

Функциональная группа

Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа



тенге
Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 17 796

01 Государственные услуги общего характера 16 261

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 261

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

16 211

022 Капитальные расходы государственного органа 50

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 035

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 035

008 Освещение населенных пунктов 385

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 350

12 Транспорт и коммуникации 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

500

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0

 

Приложение 10 к решению
Степногорского городского

маслихата от 25 декабря
2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Шантобе на 2019 год

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Степногорского городского 
маслихата Акмолинской области от 29.11.2019  (вводится в действие с № 6С-46/3
01.01.2019).
Категория

Сумма
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 2 4  
948,3

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 
676,4



01 Подоходный налог 1 
671,4

2 Индивидуальный подоходный налог
1 
671,4

04 Налоги на собственность 3 005

1 Налоги на имущество 155,2

3 Земельный налог 53,3

4 Налог на транспортные средства 2 
796,5

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 578,6

01 Доходы от государственной собственности 572,8

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 572,8

04

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан

5,8

1

Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, 
финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики 
Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и в Фонд 
компенсации потерпевшим

5,8

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 1 9  
693,3

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 9  
693,3

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 1 9  
693,3

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 28 928,1

01 Государственные услуги общего характера 24 393

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 24 393

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, поселка, 
села, сельского округа

21 185

022 Капитальные расходы государственного органа 3 208

04 Образование 1 355,1

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 355,1

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 355,1

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 680



124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 680

008 Освещение улиц в населенных пунктах 450

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 300

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 930

12 Транспорт и коммуникации 1 500

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 500

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 500

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета -  3  
979,8

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 3 979,8

 
Приложение 11 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Шантобе на 2020 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 21 598

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 485

01 Подоходный налог 1 467

2 Индивидуальный подоходный налог 1 467

04 Налоги на собственность 3 018

1 Налоги на имущество 126

3 Земельный налог 33

4 Налог на транспортные средства 2 859

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 577

01 Доходы от государственной собственности 577

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 577

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 16 536

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16 536

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16 536

Функциональная группа



Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 21 598

01 Государственные услуги общего характера 15 261

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 261

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

15 211

022 Капитальные расходы государственного органа 50

04 Образование 2 688

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 688

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 688

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 649

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 649

008 Освещение улиц населенных пунктов 856

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 363

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 430

12 Транспорт и коммуникации 2 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2 000

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0

 
Приложение 12 к решению

Степногорского городского маслихата
от 25 декабря 2018 года № 6С-37/9

Бюджет поселка Шантобе на 2021 год

Категория

С у м м а
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 22 002

1 НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 754

01 Подоходный налог 1 555

2 Индивидуальный подоходный налог 1 555



04 Налоги на собственность 3 199

1 Налоги на имущество 133

3 Земельный налог 35

4 Налог на транспортные средства 3 031

2 НЕНАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 617

01 Доходы от государственной собственности 617

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности 617

3 ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО КАПИТАЛА 0

4 ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 16 631

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 16 631

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 16 631

Функциональная группа
Сумма
тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. ЗАТРАТЫ 22 002

01 Государственные услуги общего характера 15 421

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 421

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного 
значения, поселка, села, сельского округа

15 371

022 Капитальные расходы государственного органа 50

04 Образование 2 823

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 823

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 823

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 758

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 758

008 Освещение улиц населенных пунктов 915

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 383

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 460

12 Транспорт и коммуникации 2 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2 000

ІII. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступления от продажи финансовых активов государства 0

IV. Дефицит (профицит) бюджета 0

V. Финансирование дефицита (профицита) бюджета 0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


